tournoi de golf annuel au profit 

de l’organisme Centraide du Sud-Ouest et Centraide de 

Richelieu-Yamaska.  

La région Richelieu participait à l’évènement 

en commanditant, conjointement avec le 

provincial, un départ par une équipe de 

golfeurs.  En tout, cent-quarante-quatre (144) 

golfeurs ont pris part au tournoi qui a 

rapporté 13 000$!!!  

Ce montant sera partagé entre les deux 

Centraide de la Montérégie qui, soit dit en 

passant, subventionnent complètement le 

coordonnateur des délégués sociaux FTQ de 

la Montérégie.

[...]

(Formation/Évaluation/changements techniques et technologiques) 

« 19.17 A) À la suite d'une promotion, d'une mutation, d'une rétrogradation, ou d'un passage inter- 

unités, il s'écoule une période de probation d'au plus soixante-trois (63) jours de service actif ou 

quatre cent soixante-six (466) heures régulières de service actif, selon la première des 

éventualités, mais pas nécessairement consécutifs (le tout à l'intérieur d'une période d'un (1) an), 

au cours de laquelle l'employé peut être confirmé dans son nouvel emploi, ou retourné à son

[...]

B) Au cours de sa période de probation, l'employé peut retourner à son  ancien emploi s'il existe. 

C) À la suite d'un transfert, l'employé peut retourner à son ancien emploi à l'intérieur d'une 

période de soixante-trois (63) jours de service actif ou quatre cent soixante-six (466) heures 

régulières de service actif, selon la première des éventualités, mais pas nécessairement 

consécutifs (le tout à l'intérieur d'une période d'un (1) an. » 

Depuis quelques années, Hydro-Québec affiche des postes métiers, exploitations et spécialistes sans